АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » декабря 2022 г.  № 290

п. Сергино

О создании комиссии по

обследованию состояния

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

муниципального образования

сельское поселение Сергино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», п.2.2. протокола Комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 4 от 24.11.2022 г.:

1. Создать комиссию по обследованию состояния автомобильных

дорог общего пользования местного значения муниципального

образования сельское поселение Сергино.

2. Утвердить:

 2.1. Положение о комиссии по обследованию состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования сельское поселение Сергино, согласно

Приложению 1.

 2.2. Акт обследования состояния автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования сельское

поселение Сергино, согласно Приложению 2.

 2.3. Состав комиссии по обследованию состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования сельское поселение Сергино, согласно

Приложению 3.

3. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

(компьютерной сети «Интернет»).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино              С.И. Марков

Приложение 1

 к постановлению администрации

сельское поселение Сергино

 от «26» Декабря 2022 года № 290

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию состояния автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования сельское

поселение Сергино

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения»

2.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по

обследованию состояния автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования сельское поселение

Сергино (далее – Комиссия), с целью обследования улиц и дорог местного

значения на предмет определения их соответствия требованиям

нормативов при содержании дорог в зимний период и принятия мер к

устранению недостатков.

1. Порядок работы Комиссии

 В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, секретарь

комиссии и члены Комиссии.

 Состав Комиссии формируется из сотрудников администрации

сельского поселения Сергино, сотрудников ОГИБДД ОМВД России по

Октябрьскому району. Для работы в комиссии могут привлекаться

представители организаций, оказывающих услуги по содержанию

улично-дорожной сети муниципального образования сельское поселение

Сергино.

 Состав Комиссии, а также изменения в составе Комиссии

утверждаются постановлением администрации сельского поселения

Сергино.

 Комиссия может осуществлять свою деятельность не в полном

составе, но не может быть менее 3 (трех) человек.

 При проведении обследования улиц и дорог местного значения

основное внимание уделяется:

- состоянию проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных

дорожек;

- обеспечению видимости на кривых в плане и продольном

профиле, пересечениях и примыканиях;

- состоянию дорожных ограждений, освещения,

- обозначению и оборудованию пешеходных переходов;

- ограждению мест производства работ на проезжей части,

организации и состоянию их объездов;

- искусственному освещению на пересечениях в разных

уровнях, на участках дорог, проходящих через населенные

пункты, на остановках общественного транспорта;

- состоянию дорожных знаков и разметки.

 Выявленные в результате обследования отступления от

требований нормативов при содержании дорог в зимний период по

условиям обеспечения безопасности дорожного движения отражаются

секретарем комиссии в акте обследования состояния автомобильных

дорог общего пользования местного значения муниципального

образования сельское поселение Сергино, там же указываются

мероприятия по их устранению (приложение к настоящему положению).

Приложение 2

 к постановлению администрации

сельское поселение Сергино

 от «26» Декабря 2022 года № 290

АКТ

обследования состояния автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования сельское поселение

Сергино

" " 202    г.

 с.п.Сергино

Комиссия, действующая на основании постановления администрации

сельского поселения Сергино от     №   «О создании комиссии

по обследованию состояния автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования сельское поселение

Сергино», произвела обследование автомобильных дорог (улиц):

Установлено:
№
п/
п

Адрес,
местонахождение Недостатки

Мероприятия по
устранению
недостатков

1

2

3

Председатель комиссии

(подпись)

Секретарь комиссии

(подпись)

Члены комиссии:

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Приложение 3

 к постановлению администрации

сельское поселение Сергино

 от «26» Декабря 2022 года № 290

Состав

комиссии по обследованию состояния автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования сельское

поселение Сергино

Марков Сергей Иванович – глава сельского поселения Сергино,

председатель комиссии

Копосов Роман Александрович – заместитель главы по вопросам

жизнеобеспечения

Члены комиссии:

Заносьева Нина Сергеевна – главный специалист по

имущественным отношениям и учету имущества

Вийтович Тарас Степанович – депутат сельского поселения

Сергино

Кочнев Константин Александрович  – Подрядчик ООО «СПЕЦТЕХ»

   (по согласованию)

Лашков Евгений Александрович – государственный инспектор ОГИБДД

ОМВД России по Октябрьскому району